
17. Süddeutsche Meisterschaften 
Schwaigern – 26. April 2009 

 
 
 

Siegerliste Mehrkampf L10 weiblich      

Platz Name Verein Jahrgang 

Kür 
Gerade 

mit Musik 
Kür  

Spirale 
Kür 

Sprung 
Gesamt 
Punkte 

1 Julia Pohling SV Neuhof 1981 9,35 8,20 7,55 25,10 

2 Kathrin Schad TG Seitingen-Oberflacht 1985 8,00 8,70 7,30 24,00 

3 Laura Stullich TSV Marburg-Ockershausen 1987 8,90 7,80 6,40 23,10 

4 Isabell Büttner ASV Rimpar 1989 8,80 7,20 6,45 22,45 

5 Claudia Trickes TV Neckargemünd 1978 8,25 6,95 7,15 22,35 

6 Christiane Sproß TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1981 8,20 7,75 6,15 22,10 

7 Natalie Müller 1. FC Sachsen 1990 8,05 6,85 7,00 21,90 

8 Katharina Reitzenstein ASV Rimpar 1987 8,50 6,70 6,05 21,25 

9 Dominique Walz Turngemeinde 1848 Würzburg 1979 8,00 8,00 5,15 21,15 

10 Victoria Hennighausen TSV Marburg-Ockershausen 1990 8,25 7,20 5,55 21,00 

11 Katrin Schwaben Mombacher TV 1981 8,45 6,65 5,70 20,80 

12 Sandra Hammacher Mombacher TV 1984 8,15 7,25 5,05 20,45 

12 Anna Schneider SG Grün-Weiß Darmstadt 1988 7,80 6,60 6,05 20,45 

14 Sabrina Sänger TV Remagen von 1877 e.V. 1990 6,60 7,40 5,20 19,20 

15 Nicole Vollbrecht SV 1873 Nürnberg Süd 1982 6,75 7,00 5,40 19,15 

16 Cindy Reichl TV Senden-Ay 1988 6,80 5,70 6,05 18,55 

17 Irina Antoniu TV Neckargemünd 1990 7,30 5,65 5,05 18,00 

18 Nadine Hoffmann TV Neckargemünd 1989 7,15 6,00 4,75 17,90 

19 Tanja Rehm DJK Olympia Schönau 1982 6,85 5,80 5,20 17,85 

20 Kristina Keidel ASV Rimpar 1986 5,80 5,55 6,35 17,70 

21 Anita Förster SV 1873 Nürnberg Süd 1985 6,05 5,90 5,50 17,45 
 



17. Süddeutsche Meisterschaften 
Schwaigern – 26. April 2009 

 
 
 

Siegerliste Mehrkampf L10 männlich      

Platz Name Verein Jahrgang 

Kür 
Gerade 

mit Musik 
Kür  

Spirale 
Kür 

Sprung 
Gesamt 
Punkte 

1 Patrick Scholtka Mombacher TV 1989 8,25 6,80 7,350 22,400 

2 Alexander Wolf TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1988 6,85 6,95 7,325 21,125 

3 Stefan Serth TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1973 7,40 5,90 7,450 20,750 

4 Peter Salomon DJK Göppingen 1983 7,10 5,65 7,375 20,125 

5 Sascha Graefe SKG Frankfurt 1989 6,30 5,10 5,350 16,750 

6 Johannes Keller DJK Göppingen 1990 6,00 3,45 6,700 16,150 

7 Hannes Marlok Sportvg Feuerbach 1988 6,30 3,05 5,325 14,675 

 
 



17. Süddeutsche Meisterschaften 
Schwaigern – 26. April 2009 

 
 
 

Siegerliste Einzelwettkampf Gerade mit Musik L10 männlich   

Platz Name Verein Jahrgang 
Gesamt 
Punkte 

1 Patrick Scholtka Mombacher TV 1989 8,25 

2 Stefan Serth TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1973 7,40 

3 Peter Salomon DJK Göppingen 1983 7,10 

4 Alexander Wolf TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1988 6,85 

5 Sascha Graefe SKG Frankfurt 1989 6,30 

5 Hannes Marlok Sportvg Feuerbach 1988 6,30 

7 Johannes Keller DJK Göppingen 1990 6,00 

 
 

Siegerliste Einzelwettkampf Spirale L10 männlich   

Platz Name Verein Jahrgang 
Gesamt 
Punkte 

1 Alexander Wolf TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1988 6,95 

2 Patrick Scholtka Mombacher TV 1989 6,80 

3 Robert Stempfl 1. FC Sachsen 1962 6,55 

4 Stefan Serth TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1973 5,90 

5 Peter Salomon DJK Göppingen 1983 5,65 

6 Sascha Graefe SKG Frankfurt 1989 5,10 

7 Johannes Keller DJK Göppingen 1990 3,45 

8 Hannes Marlok Sportvg Feuerbach 1988 3,05 

 
 

Siegerliste Einzelwettkampf Sprung L10 männlich   

Platz Name Verein Jahrgang 
Gesamt 
Punkte 

1 Stefan Serth TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1973 7,450 

2 Peter Salomon DJK Göppingen 1983 7,375 

3 Patrick Scholtka Mombacher TV 1989 7,350 

4 Alexander Wolf TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1988 7,325 

5 Johannes Keller DJK Göppingen 1990 6,700 

6 Robert Stempfl 1. FC Sachsen 1962 5,775 

7 Sascha Graefe SKG Frankfurt 1989 5,350 

8 Hannes Marlok Sportvg Feuerbach 1988 5,325 

9 Carsten Berger TV Neckargemünd 1989 5,050 

 



17. Süddeutsche Meisterschaften 
Schwaigern – 26. April 2009 

 
 
 

Siegerliste Einzelwettkampf Gerade mit Musik L10 weiblich   

Platz Name Verein Jahrgang 
Gesamt 
Punkte 

1 Julia Pohling SV Neuhof 1981 9,35 

2 Laura Stullich TSV Marburg-Ockershausen 1987 8,90 

3 Isabell Büttner ASV Rimpar 1989 8,80 

4 Katharina Reitzenstein ASV Rimpar 1987 8,50 

5 Katrin Schwaben Mombacher TV 1981 8,45 

6 Victoria Hennighausen TSV Marburg-Ockershausen 1990 8,25 

6 Claudia Trickes TV Neckargemünd 1978 8,25 

8 Christiane Sproß TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1981 8,20 

9 Sandra Hammacher Mombacher TV 1984 8,15 

10 Natalie Müller 1. FC Sachsen 1990 8,05 

11 Dominique Walz Turngemeinde 1848 Würzburg 1979 8,00 

11 Kathrin Schad TG Seitingen-Oberflacht 1985 8,00 

13 Anna Schneider SG Grün-Weiß Darmstadt 1988 7,80 

14 Julia Holschuh TV Neckargemünd 1985 7,55 

15 Irina Antoniu TV Neckargemünd 1990 7,30 

16 Nadine Hoffmann TV Neckargemünd 1989 7,15 

17 Tanja Rehm DJK Olympia Schönau 1982 6,85 

18 Cindy Reichl TV Senden-Ay 1988 6,80 

19 Nicole Vollbrecht SV 1873 Nürnberg Süd 1982 6,75 

20 Sabrina Sänger TV Remagen von 1877 e.V. 1990 6,60 

21 Anita Förster SV 1873 Nürnberg Süd 1985 6,05 

22 Kristina Keidel ASV Rimpar 1986 5,80 

 



17. Süddeutsche Meisterschaften 
Schwaigern – 26. April 2009 

 
 
 

Siegerliste Einzelwettkampf Spirale L10 weiblich   

Platz Name Verein Jahrgang 
Gesamt 
Punkte 

1 Kathrin Schad TG Seitingen-Oberflacht 1985 8,70 

2 Julia Pohling SV Neuhof 1981 8,20 

3 Dominique Walz Turngemeinde 1848 Würzburg 1979 8,00 

4 Laura Stullich TSV Marburg-Ockershausen 1987 7,80 

5 Christiane Sproß TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1981 7,75 

6 Sabrina Sänger TV Remagen von 1877 e.V. 1990 7,40 

7 Sandra Hammacher Mombacher TV 1984 7,25 

8 Victoria Hennighausen TSV Marburg-Ockershausen 1990 7,20 

8 Isabell Büttner ASV Rimpar 1989 7,20 

10 Nicole Vollbrecht SV 1873 Nürnberg Süd 1982 7,00 

11 Claudia Trickes TV Neckargemünd 1978 6,95 

12 Natalie Müller 1. FC Sachsen 1990 6,85 

13 Katharina Reitzenstein ASV Rimpar 1987 6,70 

14 Katrin Schwaben Mombacher TV 1981 6,65 

15 Anna Schneider SG Grün-Weiß Darmstadt 1988 6,60 

16 Nadine Hoffmann TV Neckargemünd 1989 6,00 

17 Anita Förster SV 1873 Nürnberg Süd 1985 5,90 

18 Tanja Rehm DJK Olympia Schönau 1982 5,80 

19 Cindy Reichl TV Senden-Ay 1988 5,70 

20 Irina Antoniu TV Neckargemünd 1990 5,65 

21 Kristina Keidel ASV Rimpar 1986 5,55 

 



17. Süddeutsche Meisterschaften 
Schwaigern – 26. April 2009 

 
 
 

Siegerliste Einzelwettkampf Sprung L10 weiblich   

Platz Name Verein Jahrgang 
Gesamt 
Punkte 

1 Julia Pohling SV Neuhof 1981 7,55 

2 Kathrin Schad TG Seitingen-Oberflacht 1985 7,30 

3 Claudia Trickes TV Neckargemünd 1978 7,15 

4 Natalie Müller 1. FC Sachsen 1990 7,00 

5 Isabell Büttner ASV Rimpar 1989 6,45 

6 Laura Stullich TSV Marburg-Ockershausen 1987 6,40 

7 Kristina Keidel ASV Rimpar 1986 6,35 

8 Christiane Sproß TSV Taunusstein-Bleidenstadt 1981 6,15 

9 Cindy Reichl TV Senden-Ay 1988 6,05 

9 Katharina Reitzenstein ASV Rimpar 1987 6,05 

9 Anna Schneider SG Grün-Weiß Darmstadt 1988 6,05 

12 Katrin Schwaben Mombacher TV 1981 5,70 

13 Victoria Hennighausen TSV Marburg-Ockershausen 1990 5,55 

14 Anita Förster SV 1873 Nürnberg Süd 1985 5,50 

15 Nicole Vollbrecht SV 1873 Nürnberg Süd 1982 5,40 

16 Tanja Rehm DJK Olympia Schönau 1982 5,20 

16 Sabrina Sänger TV Remagen von 1877 e.V. 1990 5,20 

18 Dominique Walz Turngemeinde 1848 Würzburg 1979 5,15 

19 Irina Antoniu TV Neckargemünd 1990 5,05 

19 Sandra Hammacher Mombacher TV 1984 5,05 

21 Nadine Hoffmann TV Neckargemünd 1989 4,75 

 
 


